ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

o
J
o
C)
o
F
o
É
o-

Receoiooem.-l-J ,.0) , "h(3
Registrado ron o ," 655 ..,,J123

sessao ae..llz ....0...A.1......*tj

rct( {l 'i?tte
's'Ew

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

NUMERO

Au ro nra: Ver. ANDERSON MEIRELES - MDB

ExcelentÍssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais, que seja encaminhada, indicação ao Prefeito Odilon Ribeiro, c/c
ao Secretário de Planejamento, Ronaldo Ângelo, sentido de realizar a reforma
e recuperação dos banheiros das instalações da Feira do índio.

Dessa forma, solicitamos que essa lndicação possa entrar
na pauta de prioridades do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 11 de Setembro, de 2023

t/,
Ver ONM IR LES

.MDB-

tr
tr
n
tr

I

I

JUSTIFICATIVA:
I

I

Nosso mandato recebeu das feirantes, essa justa
I

j reivindicação, solicitando a recuperação dos banheiros das instalações da Feira
I

idos Índios, localizada na Rua Estevão Alves Corrêa ltl
i Se faz necessário a recuperação na alvenaria e reparos na

I
hidráulica e elétrica das instalações, com objetivo de oferecer condições de uso

|
às feirantes e a comunidade que utiliza diariamente desse importante espaço

,

lde comercializaçâo dos produtos da agricultura familiar indígena.

I

E E